Indicação nº 0002/2024

À

Mesa  Diretora

O  Vereador  e  presidente  da  Câmara  Municipal  de  Mateus  Leme
FRANCISCO JOSÉ DE BRITO vem perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei,
apresentar a presente Indicação, solicitando do Executivo Municipal que atenda ao
seguinte pedido:

 Realização de  patrolamento e  instalação de  iluminação pública  em toda
extensão da Rua Touros - Bairro Queiroz.

JUSTIFICATIVA

Justifica o Vereador, a rua é rota escolar e possui vários buracos que podem
causar danos e acidentes. A iluminação pública adequada é requisito primordial
para  segurança  de  toda  a  população,  e  é  de  fundamental  importância  o
patrolamento adequado para a locomoção de todos os cidadãos, motoristas, bem
como de todos os usuários das vias públicas. Seguem anexadas a este documento
fotos atualizadas desta mencionada rua.

Diante do exposto,  conto com a tomada de providências para a indicada
medida, que se faz necessária e urgente.

     Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2024

    Francisco José de Brito

        PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATEUS LEME